ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЕРЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГМТУ»)

ПРОТОКОЛ

открытой лекции отдела молодежной политики, воспитательной и социальной работы

для курсантов ФГБО ВО «КГМТУ»

21.02.2019 г.                                               г. Керчь                     № 1

Председатель: В.А. Кибенко

Секретарь: Н.В. Морозова

Присутствовали: 12 человек: В.А. Кибенко, В.Н. Влащук, Н.В. Морозова, К.Ю.

Коряковский, А.Н. Плетнёв, Н. Егоров, О.С. Дивиза, Н.А. Рыжкин, Н.Ю. Хуторянский, В.С.

Швачкин, М.А. Дудник, А.В. Максименко.

Приглашенные: отсутствуют

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О проведении открытых лекции» - Доклад: Кибенко В.А.

2. «Информация об отделе молодежной политики, воспитательной и социальной

работы» - Доклад: Кибенко В.А.

3. «О мероприятиях в университете» - Доклад: Кибенко В.А.

4. «Об Ассоциации студенческих спортивных клубов (АССК России)» - Доклад:

В.Н. Влащук.

5. «О проведении досуга во внеучебное время» - Доклад В.Н. Влащук.

6. «О курсантско-студенческом самоуправлении» - Доклад В.Н. Влащук.

7. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Кибенко В.А. - С целью усиления взаимодействия и координации

отдела молодежной политики, воспитательной и социальной работы и курсантско-

студенческого самоуправления ФГБОУ ВО «КГМТУ», а так же для повышения качества

социального досуга и эффективности воспитательного процесса с курсантами университета

будут проводиться открытые лекции по первой учебной неделе.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, активизировать работу с

курсантами.

2. СЛУШАЛИ: Кибенко В.А. – на сайте нашего университета вы можете найти

информацию об отделе молодежной политики, воспитательной и социальной работы. Вы

можете ознакомиться с положением об отделе, в котором рассмотрены основные задачи,

функции и направления отдела, а так же с концепцией воспитательной работы университета и

комплексным планом. В разделе направление работы отдела ваше внимание обращено на:

дайджест новостей («Какие активные молодежные организации работают в г.Керчи?»,

«Регистрация на региональные и федеральные молодежные мероприятия»), грантовую

поддержку молодежных инициатив и информационную поддержку. По интересующим Вас

вопросам будет акцентироваться внимание и проводиться дальнейшее рассмотрение.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, активизировать работу.

3. СЛУШАЛИ: Кибенко В.А. – в нашем университете существует студенческий

клуб который ведет  свою работу в следующих разных направлениях, таких как: воспитание

общей высокой культуры общения молодёжи; раскрытие и реализация творческих

способностей и талантов студентов; пропаганда общечеловеческих ценностей и культурно-

исторического наследия; патриотическое воспитание молодёжи; организация досуга,

массовых праздников, акций для студентов и мероприятий развлекательно-

познавательного характера. С более подробной информацией о студенческом клубе вы так

же можете посмотреть на сайте ФБОУ ВО «КГМТУ»

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Влащука В.Н. – Общероссийская молодёжная общественная

организация «Ассоциация студенческих спортивных клубов России» (АССК России) – это

сообщество активных студентов и аспирантов, которые стремятся сделать спорт доступным

для каждого. Две основные цели АССК России: развитие массового студенческого спорта

и популяризация здорового образа жизни. Достичь этих целей можно только одним путём

– давая молодым людям возможность самим показать себя, показать, на что они способны.

Такой возможностью станут студенческие спортивные клубы, которые студенты создают в

своих вузах по всей России. Задача АССК России – помочь им преодолеть все сложности,

с которыми они сталкиваются, привлечь новых студентов к работе, наладить эффективное

взаимодействие  клубов друг с другом и с внешней средой.

Спортивные клубы – это не только студенческий спорт. Это ещё и отличная школа

жизни для студентов любых профессий – будущих организаторов, PR-щиков, фотографов,

журналистов, веб-дизайнеров и всех, кто может иметь отношение к околоспортивной

деятельности. В АССК России при реализации проектов используются средства

государственной поддержки, выделенные из Федерального бюджета субсидии

некоммерческих организаций, не являющихся государственным (муниципальным)

учреждением, а также выделенные Фондом Президентских грантов на развитие

гражданского общества и.т.д. Интересующую Вас информацию можете посмотреть на

официальном сайте АССК России: http://studsportclubs.ru.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

5.  СЛУШАЛИ: Влащука В.Н. - С целью рационального использования и

проведения социального досуга, и развития спортивного духа курсантов на территории

нашего университета открыта футбольная площадка. Для курсантов морского факультета

дни проведения занятий – это вторник и четверг. По организационным вопросам по поводу

проведения занятий обращаться к ответственным дежурным (Бабина О.В., Масюткин Д.Е.)

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Влащука В.Н. - Курсантско-студенческое самоуправление — это

особая форма самостоятельной общественной деятельности аспирантов, студентов и

курсантов ФГБОУ ВО «КГМТУ».

Курсантско-студенческое самоуправление является постоянно действующим

представительным органом обучающихся очной формы, которое направлено на то, чтобы

максимально учесть интересы и потребности аспирантов, студентов и курсантов на основе

регулярного изучения общественного мнения и выдвигаемых ими конкретных инициатив.

Цели курсантско-студенческого самоуправления: защита и представление прав и

http://studsportclubs.ru/